[image: image1.png]

Администрация

Светлоярского муниципального района Волгоградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 04.12. 2023                  № 1832

 О приостановлении действия

 отдельных положений постановления

 администрации Светлоярского муниципального

 района Волгоградской области от 17.07.2018 № 1200

 «Об оплате труда работников

 образовательных организаций

 Светлоярского муниципального района
 Волгоградской области»
В целях обеспечения в 2023 году достижения установленных указами Президента Российской Федерации показателей повышения оплаты труда отдельных категорий работников государственных учреждений Волгоградской области, на основании постановления администрации Волгоградской области от 27.11.2023 № 772-п «О приостановлении действия отдельных положений постановления Администрации Волгоградской области от 19 января 2016 г.     № 4-п «Об общих требованиях к положениям об оплате труда работников государственных учреждений Волгоградской области», руководствуясь Уставом Светлоярского муниципального района Волгоградской области,
п о с т а н о в л я ю:

1. Приостановить до 31.12.2023 включительно действие абзаца  седьмого пункта 4.3., абзаца пятого пункта 4.4, абзацев третьего и четвертого подпункта 4.6.1. раздела 4 Порядок и условия установления выплат стимулирующего характера положения об оплате труда работников образовательных организаций Светлоярского муниципального района Волгоградской области, утвержденного постановлением  администрации Светлоярского муниципального района Волгоградской области от 17.07.2018 № 1200  «Об оплате труда работников образовательных организаций Светлоярского муниципального района Волгоградской области».
2. Отделу по муниципальной службе, общим и кадровым вопросам администрации Светлоярского муниципального района Волгоградской области (Иванова Н.В.) направить настоящее постановление для размещения на официальном сайте Светлоярского муниципального района Волгоградской области в сети «Интернет».
3. Отделу образования опеки и попечительства администрации Светлоярского муниципального района Волгоградской области (Бунина Г.Н.) в срок до 04.12.2023 довести настоящее постановление до сведения руководителей образовательных организаций.

4 . Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и распространяет свое действие на правоотношения возникшие с 01.12.2023.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности заместителя главы Светлоярского муниципального района Волгоградской области Подхватилину О.И.
Глава муниципального района

                    В.В.Фадеев
Т.А. Красовская